Que la Tesorería General de la Provincia transfiere a la Municipalidad el monto 

para afrontar el costo de las trabajadoras; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS  

DECRETA 

Art.1º: DISPONGASE, según listado adjunto, una beca por la suma de Pesos: Un millón 

setenta y nueve mil seiscientos cuarenta.- ($ 1.079.640.-) para afrontar el pago por el mes 

de Enero de 2026 a las Auxiliares Paicor que desempeñan su trabajo en los comedores de 

nuestra localidad, este importe se actualizará automáticamente según el incremento que 

determine la Provincia, 

Art.2º: